
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δασική αστυνομική ρυθμιστική διάταξη Θήρας - 
Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου σε περι-
οχές των Τ.Κ. Βουρλιωτών - Κοκκαρίου - Μυτιλη-
νιών Νήσου Σάμου λόγω πυρκαγιάς.

2 Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στις Υπηρεσίες της Κεντρικής 
Υπηρεσίας και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτι-
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κε-
ντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης, Προστασίας και Προσχολικής Αγωγής 
Δήμου Πέλλας» και για την αντιμετώπιση έκτα-
κτων αναγκών.

4 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 
Πρωτ. 37321 

              Απαγ. Δ/ξης 4/2021 (1)

Δασική αστυνομική ρυθμιστική διάταξη Θήρας - 
Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου σε περι-
οχές των Τ.Κ. Βουρλιωτών - Κοκκαρίου - Μυτιλη-
νιών Νήσου Σάμου λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

3. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 258 του 

ν.δ. 86/1969 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 

7 του ν. 177/1975.

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 

414985/1985 κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄ 757).

5. Την υπ’ αρ. 71052/2165/26.7.2021 απόφαση του 

Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί «Απα-

γόρευσης θήρας και έκδοσης Δ.Α.Δ. στις πληγείσες από 

πυρκαγιά περιοχές της Χώρας».

6. Την υπ’ αρ. 139327/1834/29.3.2016 (ΑΔΑ: 

7Ι364653Π8 - 2ΙΨ) εγκύκλιο της Γενικής Γραμματέα του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα: 

«Δημοσίευση των Δασικών Απαγορευτικών Διατάξεων 

(ΔΑΔ) στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης».

7. Την υπ’ αρ. 34817/15.6.2017 (Β΄ 2131) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου Με-

ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 

εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων αυτής».

8. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά-

μου.

9. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη, 

αποφασίζουμε:

Την απαγόρευση του κυνηγίου από τη φετινή κυνη-

γετική περίοδο και για τρία έτη, σε περιοχές των Τ.Κ. 

Βουρλιωτών - Κοκκαρίου - Μυτιληνιών νήσου Σάμου που 

επλήγησαν από πυρκαγιά την 15.7.2021, με τα εξής όρια:

Από τη διασταύρωση του περιφερειακού δρόμου Κοκ-

καρίου - Καρλοβάσου (βρύση) και τον αγροτοδασικό 

δρόμο προς «Μύλο» και συνέχεια αυτόν προς «Κουδού-

να» και «Πιρνάρα» μέχρι το τρίστρατο Τριαντάφυλλου 

Κυριαζή και από εκεί συνέχεια τον δρόμο προς Μυτιλη-

νιούς μέχρι τη διασταύρωση αυτού με τον δρόμο της 

«Κομμένης πέτρας». Ακολουθούμε αυτόν μέχρι τέρμα 

ως το σημείο που βρίσκουμε τη δεξαμενή στη θέση «Νε-

ράκι» και συνεχίζουμε δεξιά τον αγροτοδασικό δρόμο 

προς Βουρλιώτες. Στο σημείο που συναντάμε δεξιά 

μας το «Κάστρο Λουλούδας», φεύγουμε του δρόμου 

και ακολουθούμε την κορυφογραμμή αυτού μέχρι τη 

«Λάκα». Από εκεί συνεχίζουμε την κορυφογραμμή από 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3732

51029

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.13 20:05:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51030 Τεύχος B’ 3732/12.08.2021

το «Κάστρο Λουλούδας», με κορυφογραμμή τα «Κοκκι-

νόβραχα» μέχρι τον «Καρσινό» και απέναντι στο γήπεδο 

του μπάσκετ στην είσοδο του χωριού Βουρλιώτες. Από 

εκεί και κατάντη αυτού, μέχρι που το σημείο που συνα-

ντούμε τον αγροτοδασικό δρόμο «Πουριά» προς Κοκκά-

ρι. Συνεχίζουμε αυτόν και στη διασταύρωσή του προς 

«Μάνα» και «Παλιάμπελα» - «Σερέτη», ακολουθούμε την 

αριστερή κατεύθυνση προς «Παλιάμπελα» - «Σερέτη». 

Στη θέση «Παλιάμπελα» στρίβουμε αριστερά στον μικρό 

αγροτοδασικό δρόμο που καταλήγει στην άσφαλτο στη 

θέση «Τσαμαδάκι» επί του επαρχιακού δρόμου Σάμου - 

Καρλοβάσου. Από εκεί κινούμαστε προς Κοκκάρι μέχρι 

τη διασταύρωση του περιφερειακού δρόμου Κοκκαρί-

ου - Καρλοβάσου (βρύση).

Οι παραβάτες της παρούσης τιμωρούνται σύμφωνα με 

τις διατάξεις του Δασικού Κώδικα που εκάστοτε ισχύουν. 

Η τήρησή της ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπη-

ρεσίας, της Αστυνομίας, τους Δημοτικούς υπαλλήλους, 

τις κυνηγετικές οργανώσεις και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σάμος, 5 Aυγούστου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Δασών Ν. Σάμου κ.α.α.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 166398 (2)

Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

των υπηρετούντων στις Υπηρεσίες της Κεντρι-

κής Υπηρεσίας και τις Διευθύνσεις της Μητροπο-

λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του 

ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-

λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 35).

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 

ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-

μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 

χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του 

ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - επεί-

γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 

κρίσης» (Α΄ 40).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ.9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α΄ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-

κράτειας”».

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 

του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό 

του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης.

10. Την υπ’ αρ. 53493/6.11.2020 (Β΄ 5187) απόφασή 

μας, που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητρο-

πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2021.

11. Το υπ’ αρ. 453408 (8855)/22.7.2021 έγγραφο του 

Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης Αν-

θρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, μαζί με τη συνημμένη 

σε αυτό αλληλογραφία, σχετικά με τη συμπλήρωση - 

τροποποίηση με τον επιτρεπόμενο ετήσιο συμψηφισμό 

των δικαιούμενων ημερών εκτός έδρας ανά μήνα, για 

μία (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών του φορέα, 

για παρακολούθηση προγραμμάτων κατάρτισης, όπως 

περιλαμβάνεται στο ανωτέρω έγγραφο, καθώς και στη 

συνημμένη με αυτό αλληλογραφία.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, 

στον προϋπολογισμό του φορέα, από την εφαρμογή της 

ανωτέρω συμπλήρωσης - τροποποίησης της απόφασής 

μας, σύμφωνα και με το ανωτέρω έγγραφο, από αυτό 

που είχε προϋπολογισθεί στην υπ’ αρ. 1674/20.11.2020 

(Β΄ 5420) αρχική απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 53493/

6.11.2020 (Β΄ 5187) αρχική απόφασή μας, ως προς την 

προσθήκη μιας (1) υπαλλήλου ΠΕ Γεωτεχνικών, αναφορι-

κά με το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2021, σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51031Τεύχος B’ 3732/12.08.2021

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΙ Μ.Ε.Θ. ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Χ ΑΡ. ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΤΗΣΙΩΣ

19 ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1*30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 6 Aυγούστου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 402 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-
ωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης, Προστασίας και Προσχολικής Αγω-
γής Δήμου Πέλλας» και για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών.

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΠΕΛΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.  3584/2007 
(Α΄ 143).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015 /ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με 
αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. και για την αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών (αναγκαιότητα διευθέτησης θεμάτων των τμη-
μάτων διοικητικών και οικονομικών υπηρεσιών, λόγω 
συνταξιοδότησης και μετάταξης των υπηρετούντων 
υπαλλήλων και πολλών ειδικοτήτων).

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τον Κ.Α.Ε. 
10−6012.002.

10. Την υπ’ αρ. 1446/2.8.2021 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας για την ύπαρξη των πιστώσεων.

11. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ.
12. Τις κατηγορίες και τους κλάδους των υπηρετού-

ντων υπαλλήλων, αποφασίζουμε:
1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

έως εκατόν είκοσι ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο κατά 
το χρονικό διάστημα έως 31.12.2021 χωρίς να υπάρχει 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των (2) εξαμήνων μέσα 
στο έτος για την τήρηση των πρακτικών, των συνεδρι-
άσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. και 

για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών (διευθέτηση 

θεμάτων των τμημάτων διοικητικών και οικονομικών 

υπηρεσιών), καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση. Οι ώρες 

αφορούν απογευματινή εργασία έως την 22η ώρα και κα-

θορίζονται για έναν (1) υπάλληλο κλάδου TE Διοικητικού, 

έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού και έναν 

(1) υπάλληλου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

για το έτος 2021. Το σύνολο των ωρών καθορίζεται σε 

εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Οι δαπάνες για την αποζημίωση πέραν του υποχρε-

ωτικού ωραρίου εργασίας του ανωτέρω προσωπικού 

θα καλυφθεί από τις κάτωθι αντίστοιχες εγγεγραμμένες 

πιστώσεις του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021:

Κ.Α02.10.6012.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας για εξαιρέσιμες ημέρες, νυχτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές) ποσού 2.350,00 ευρώ, έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Γιαννιτσά, 2 Aυγούστου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΛΝΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 3606 (4)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 114).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β΄του 

ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51032 Τεύχος B’ 3732/12.08.2021

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός

δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 

υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών εργασία» (Β΄ 17).

5. Την υπό στοιχεία 42045/Β1/17.5.2007 απόφαση του 

Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με 

θέμα «Καθορισμός του ωραρίου εργασίας ορισμένων 

κατηγοριών εργαζομένων στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Β΄ 841).

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Αθηνών (12η συνεδρίαση/16.3.2017) αναφορικά με την 

εικοσιτετράωρη λειτουργία των Υπηρεσιών του για τη 

διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των διοικητικών 

υπηρεσιών, της διευκόλυνσης του διοικητικού προσωπι-

κού και της εξυπηρέτησης των φοιτητών του Ιδρύματος.

7. Την υπό στοιχεία 59423/Ζ2/17.4.2018 απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: 

6ΤΧΝ4653ΠΣ-ΡΥΛ) με θέμα: «Καθορισμός του ωραρίου 

λειτουργίας των Υπηρεσιών του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών» με την οποία εγκρίθηκε η 

24ωρη λειτουργία του Ιδρύματος (Β΄ 1500).

8. Το υπ’ αρ. 51575/21.7.2021 έγγραφο του Τεχνικού 

Υπεύθυνου του Κέντρου Λειτουργίας και Διαχείρισης 

Δικτύου (Κ.ΛΕΙ.ΔΙ.) του Πανεπιστημίου Αθηνών σχετικά 

με την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υπο-

χρεωτικής εβδομαδιαίας δύο (2) υπαλλήλων με σχέση 

εργασίας ΙΔΑΧ αρμοδιότητάς του ειδικότητας ΠΕ Πλη-

ροφορικής για συνολικά 480 ώρες (240 ώρες έκαστος) 

για το διάστημα από 1.7.2021 έως 31.12.2021, για την 

κάλυψη αναγκών του δικτύου του Ιδρύματος.
9. Το υπ’ αρ. 55205/3-8-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ σύμφωνα με το οποίο 
η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται σε 2.200,00 € και δύ-
ναται να καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑΕ: 0263).

10. Τη διαπίστωση ότι κρίνεται επιβεβλημένη η αι-
τούμενη απασχόληση του προσωπικού του Κ.ΛΕΙ.ΔΙ. 
για την κάλυψη αναγκών του δικτύου επικοινωνίας και 
των πληροφοριακών συστημάτων του Πανεπιστημίου, 
αποφασίζουμε:

την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας δύο (2) υπαλλήλων ειδικό-
τητας ΠΕ Πληροφορικής με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που υπηρετούν στο Κέντρο 
Λειτουργίας και Διαχείρισης Δικτύου του Πανεπιστημίου 
Αθηνών, για 480 ώρες συνολικά κατά το Β΄ εξάμηνο του 
τρέχοντος έτους, 2021.

Η προκαλούμενη από την ως άνω απασχόληση δαπά-
νη για την καταβολή αποζημίωσης ανέρχεται στο ποσό 
των 2.200,00 € και θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Αθη-
νών, ΚΑΕ: 0263 οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Αυγούστου 2021

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037321208210004*


